' ffde'ibn,
9219

41'41 GRANDE DO '''.\*S)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222- CENTRO, BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO CNPJ N2 41.522.178/0001-80

PORTARIA N° 67, DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a servidora Sra. RENATA PEREIRA DA SILVA,

portadora do RG n° 2.756.539 SSP-PI, inscrita no CPF (MF) sob o n°

032.385.833-36, para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DO

ENSINO FUNDAMENTAL DOS ANOS INICIAIS DA UNIDADE

ESCOLAR GUMERCINDO DIAS PINHEIRO, da Secretaria Municipal de

Educação de Baixa Grande do Ribeiro — Estado do Piauí, com carga horária de

40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 10 (DEZ) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUI SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquireho Eziequiel 2222, Centro
CEP:64868-000 - Baixa Orando do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 FINAM: prefeiturodleboixograncle@bol.com.br

Ey,

.ffe

?Erp, ?NE

Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025 • Edição -17CCXXXIX

Id:10EF344665E3F7D6
Prefeitura Municipal&
Baxa Grande do Ribeiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo n" 00112015

InexigIbIlidade de Licitarão n 001/2025

Considerando o exposto pelo Assessor Juridico Municipal e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII. da Lei Federal if I.4.133,2021.
RATIFICO o presente procedimento de inerigibilidade de licitação, referente à PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECLALIZADOS DE NATUREZA SINGULAR (NOTÓRIA
ESPECIFICAÇÃO) DE ASSESSORIA JURIDICA EM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS,

JUDICIAIS, ASSESSORIA TÉCNICA EM PROGRAMAS, PROJETOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO/PI, NOS ACOMPANHAMENTOS
ADMINISTRATIVOS, ASSESSORIA JURÍDICA ENVOLVENDO ACOMPANHAMENTO
DO TRÂMITE PROCESSUAL, PETICIONAMENTO E A SUSTENTAÇÃO ORAL
PERANTE OS ÓRGÃOS TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIALII (I" E 2* GRAUS

DE JURISDIÇÃO), NO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIACI, NO TRIBUNAL
DE CONTAS DA UNIÃO E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL DIRETA
E INDIRETA, AUTÁRQUICA FJOU FUNDACIONAL REFERENTES,
RESPECTIVAMENTE, ÀS CAUSAS QUE VERSEM SOBRE OS INTERESSES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALSA GRANDE DO RIBEIRO (PI), eni fincada FABIANO
SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ASSESSORIA itc CONSULTORIA.
CNPJ 21.70,574000143. no valor total de ES 239760.00 (duzentos e trinta e nove
setecentas e ansenTs reais 1 e seri pago ao contratado o valor equivalente a RS 19-980,00 (dezanove
mil, novecentos e oitenta reais) Meto mensal, com base no Are. 14, inciso 01, docas "c" e IM", da Lei
Federal re. 14.13322021.

Baixa Orando do Ribeiro (P). 06 de janeiro de 2025

1059 1,115 sousx
Prefeito Maeiripal

td:0047F2A2036BF7C1

~feitura Manidpet ds
Baixa Grande :ie Ribeiro

1111111111111~MMINI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO NP 1490023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0952023

PROCEDIMENTO N'015/2023
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

;II BAIXA GPANOt

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, IDOSO 11 E ARI 65. § Is, DA 151 569550

CONTRATANTE
PREFEITURA MU14CIPAL DE BAIXA GRANDE 00E1E1E1RO-R
CreP2 NT. 41.522 178/000140
ENDEREÇO: RUA MARTINS COS SAICOS -PRAÇA DA PREFEITURA- BAIXA GRANDE DO REEIRO-Pl.
COMUTADOS:
LEONARDO ALVES DE SOUSA LIMA
.q.:IN re 45.675.25710501-5*
OBJETO DO CONTRATO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE seaviços DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA ASSESSORIA DE oOMUNICAÇÃO, GESTÃO DE TRAFEGO,
COPOronTiMA, PRODUÇÃO OE V(DEOS. ESTÚDIO FOTOGRAMCD. FOTÓGRAFO PARA COBERTURA
EXCLUSIVA DAS ACGES É INFORMES, COM COMUNICAÇÃO NOS STORIES E REDES SOCIAIS. CRIADOR
DE CONTEÚDOS, REPORTERINFLUENCER PARA COLETA E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇOES
INSTITUDONMS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEIMRA MUNICIPAL DE SANA GRNCIE
DO RIBE1RO-N, SUAS SECRETARIAS E DEMAIS ORGAOS.

O DO TERNO: O PREEENTE TERMO ADITIVO TEM POSFNSA1.IOADE AD1TA-R- O PRAZO DE
VIGÉNCIA 00 CONTRATO POR MAIS RI (SESSENTA) 01AS. BEM COMO ALTERAR O VALOR CONTRATUAL
NO APORTE DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO). PORTANTO, O CONTRATO COAI VALOR GLOBAL DE
RI 2121796.92 ~TOS E DOZE la- QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS), FICA ADITADO MA 25% <VINTE E QUATRO POR cedro:. ECiurvALENTE A RS 33.149.618
E:MOLESTA E TRÊS lel. CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).
PASSANDO AO VALOR GLOBAL DE Ri 25:049.90 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO ML. SETECENTOS
E QUARENTA E IENE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

DA RATFICAÇÃO DAS CLÁUSULA& MAM RATIFICADAS AS oeums CLAUPLIAS E CONNÇOES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO
~MO CUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM ID DE MARCO DE 2023.
Foste se RECURSOS: DIAS - FEIA - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA DO ADEDVO: 25 25 DEZEMBRO DE 2024.

BONAT (
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMA GRANDE DO RIBEIRO-PL CAPA ISP. 41.522.17111005140
(CONTRATANTE)

~ROO ALVES OE SOUSA LT . ~.1 INIE AG WS 25E/030148 trorsinArfrom

Id013621E64EF1313F6FF

139

PREPETERA ORLINERMA DE DANA GRANDE co AMENO•N

ENDEAEON- ERAEA GHANA... EZEQU IN. noz.- CONDO. RAMA ORAREM 00

ARAMO CRINIR 43-522.11711/0001-40

PORTARIA N" 66. DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei Orgãnica das Municipio.

RESOLVE:

Art. I. NOMEAR a servidora Sr'. FÁTIMA RUMI1K0 OTA DA

PURIFICAÇÃO, portadora do RCi 248.1132 SSP-MS, inscrita no CITE (MV) sob

o ri^ 082.131.088-06, para exercer.> cargo CIT1 swinisatto de COORDENADORA

DOS PROJETOS PEDAGÓGICO DA UNIDADE ESCOLAR

Guaticacirroca cum rimaram da Secretaria Municipal de Educação de

Flaisa Grande do Ribeiro -- Estado do Piauí. com carga horaria de 40 (quarenta)

horas semanais.

Art. 2'. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de aura publioação. rotrongindo amua efeito, .03 do janeiro do

2025,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 10 (DEZ) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publique-ar, raghare-se e cumpra-se.

JOSE L USA
- PREFEITO MITNICI PAI

id:131158F3720F7F680

PREFEMARA MUNICIPAL DE IBADCA GRANDE DO M50IE0-et

ENDIRIK. PRAÇA 6110/1.01.10 IELLOVW.A...ta - CUEIRO, 8.41.11(a GRANDE DO

IttNIDIRO CEM DE AI 322.1711/0001.0

'PORTARIA N °  e. DE 10 DE JANEIRO DE 2025,

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que fies sao
confluídas pela Lel Organica do Municfpio.

RESOLVE:

Art. 11". NOMEAR a servidora Na-". RENATA rimem" DA SILVA.

portadora do 120 ri" 2.756.539 SSP-Pi, inscrita no CITE (MF) àu>b o n"

032.355E33-36, para exercer o cargo ou cumisaito de COORDENADORA DO

ENSINO FUNDAMENTAL DOS ANOS INICIAIS DA UNIDADE

ESCOLAR GUMERCINDO DIAS PINHEIRO, da Secretaria Municipal de

Educação de Baixa Grande do Ribeiro - Estado do PIAM, orou carga horária de

40 (quarenta) horas senurnats.

Art. 2*. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra
em vigor na data de sua publicação. retroogindo seus efeitos a 03 de janeiro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL De BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO, AOS 10 (DEZ) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUTE SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais